
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

_______________________________________________________________ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 12 декабря  2013 г.                                                                              № 1-1232  

 
г. Курск 

 

Об итогах участия команды Курской области в финальном этапе 

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 

спортивные игры»  

 

 На основании совместного письма Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 11 июля 2013 года № 09-824, Министерства спорта 

Российской Федерации от 11 июля 2013 года № 03-04-10/1034                       

«О командировании сборных команд школ на всероссийский этап 

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные 

игры» в ВДЦ «Орленок»; приказа комитета образования и науки Курской 

области от 24 июня 2013 года № 1- 755 «Об итогах проведения 

регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры», на финальный этап Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее – 

Президентские спортивные игры) была направлен команда  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Курска. 

С 5 по 26 сентября в Федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении «Всероссийский детский центр «Орленок» 

(Краснодарский край) был проведен финальный этап Президентских 

спортивных игр.  

 Программа проведения Президентских спортивных игр включала пять 

обязательных видов : «Уличный баскетбол», «Легкая атлетика», «Плавание», 

«Волейбол», «Велосипедный спорт». 

   

 На основании протоколов главной судейской коллегии финального 

этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 

спортивные игры»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1. Наградить дипломом комитета образования и науки Курской области 

Агибалова Александра, обучающегося МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа № 5» г. Курска, занявшего 2 место в беге на 60 

метров среди юношей в финальном этапе Президентских спортивных игр. 

 2. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 

области  участников команды МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» г. Курска, занявших 3 место в смешанной эстафете на финальном этапе 

Президентских спортивных игр в следующем составе: 

- Агибалов Александр; 

- Брежнев Михаил; 

- Каратыгина Диана; 

- Грибанова Дарья. 

 3. Объявить благодарность следующим учителям физической культуры 

за подготовку к финальному этапу  Президентских спортивных игр: 

- Варавину Сергею Владимировичу, учителю физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Курска; 

- Аракелян Аннаит Жориковне, учителю физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Курска. 

4. Заместителю председателя комитета образования и науки Курской 

области А.Ф. Уколову с целью повышения результативности участия команд 

Курской области в финальном этапе Президентских спортивных игр 

рассмотреть вопрос об организации тренировочных сборов команд-

финалистов на базе одного из загородных оздоровительных лагерей в июне-

июле 2014 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Председатель комитета                                                          А.Н. Худин 

 

 
 


